
ｐ 

 

                                     発行 九州スズキアンサンブル 

                                      編集  九レポ編集部 

                                                連絡先０９３－９５２－２３７２ 

＜九スズ・レポート＞                       

２０１8・4・29 

Kyushu Suzuki Ensemble Official Ｎewspaper   第 36 号（不定期） 

 

 

     

 

 4 月 15 日、福岡市中央市民センターで開催されまし 

 た本会ピアノ科福岡県ブロック主催の演奏会に出演させ 

 て頂きました。 

  本公演はピアノ科さん今年度の卒業演奏会を兼ねたス 

テージ！ 

 私達もお祝いの気持ちを込めて、この半年余り練習に 

 励んできたロッシーニ作曲「弦楽の為のソナタ第 1 番」 

をご披露。 

軽快で華やかな曲調は、この晴れやかな場にピッタリと 

自画自賛(笑)。 

成果発表の機会としても、有意義な場となりました。 

 

♪嬉しい再会もありました！！ 

  ピアノ科さんとはこれまで当団の定期演奏会でも度々共演をさせて頂いております。 

                    

                   この日は、昨年の定期演奏会で「動物の謝肉祭」をご一緒し 

                  た福田美優さんもご出演。 

                   シューベルトの大作、「幻想曲 ホ短調」を立派に演奏され 

                  ました。 

                   終演後には久々にメンバーとも再会。「昨年はご一緒出来て、 

                  本当に良い経験をさせて頂きました！又、九スズさんの演奏会 

                  聴きに伺います！！」と嬉しいコメント。 

                  科を越えた交流も九スズ、スズキならではですね！！＾＾ 

                   当日はピアノ科の先生方、保護者スタッフの皆様に大変お世 

                  話になり、温かいお心遣いを頂きました。 

                   この場をお借りし、心より御礼を申し上げます。 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

昨年より新しいお仲間をお迎えした新生九スズ。 

若々しい情熱がほとばしるロッシーニでした！ 

♪今後の練習日程♪  

            

５月２０日（日） 城南市民センター 音楽室    

 ６月１７日（日） 博多市民センター 音楽室 

 ７月２２日（日） 早良市民センター 音楽室 

 ８月       未定 

＜夏季合宿＞ 

 ９月１５日（土）～１７日（月祝） 

              唐津ロイヤルホテル 

                   

※通常練習（５月～８月）は１３時～１７時です。 

 

 方は、受け持ちの先生にお伝えの上、まずは 

 

ピアノ科卒業記念演奏会にて祝賀演奏をご披露！ 

共に音を奏でた仲間との再会は格別！ 

ニコニコ笑顔での記念撮影です＾＾ 

次期練習曲はｳﾞｨｳﾞｧﾙﾃﾞｨ「四季」！！ 

  新入団員も大募集しております！！！ 

 

次期練習曲は誰もがご存知のアノ名曲。 

ヴィヴァルディ作曲の「四季」に決定しました。 

 来年開催予定の定期演奏会に向け、合宿も通し、 

果敢にチャレンジして参ります！ 

 

この機会、ご一緒に音を奏でる仲間を大募集！ 

詳細は受け持ちの先生にお尋ね、ご相談下さい。 

 


